
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2022, del director 
general de Fons Europeus, per la qual s’accepta la renún-
cia formulada per la persona adjudicatària i el nomena-
ment de la persona substituta corresponent a la beca per 
a la realització de pràctiques professionals en les depen-
dències de la Direcció General de Fons Europeus durant 
l’exercici 2022/2023. [2022/11472]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, del direc-
tor general de Fondos Europeos, por la cual se acepta 
la renuncia formulada por la persona adjudicataria y el 
nombramiento de la persona sustituta correspondiente a 
la beca para la realización de prácticas profesionales 
en las dependencias de la Dirección General de Fondos 
Europeos durante el ejercicio 2022/2023. [2022/11472]

Mediante la Resolución de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 9047, 24.03.2021) se con-
vocó, para el ejercicio 2021, una beca para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Fondos Europeos de esta con-
selleria, y mediante la Resolución de 21 de julio de 2021 se adjudicó a 
Rosa Escamilla Torregrosa (DOGV 9156, 20.08.2021).

La Resolución de 10 de junio de 2022, de la Conselleria de Hacien-
da y Modelo Económico (DOGV 9367, 22.06.2022) prorroga esa beca 
de prácticas a favor de la actual persona adjudicataria, estableciendo en 
su apartado tercero que: «El periodo de prórroga de la beca de prácticas 
profesionales será de un año comprendido entre el 1 de septiembre de 
2022 al 31 de agosto de 2023, ambos inclusive».

Visto el escrito de renuncia presentado por la becaria Rosa Escami-
lla Torregrosa, con fecha 31 de octubre de 2022, beneficiaria de la beca 
de la Dirección General de Fondos Europeos.

De conformidad con lo establecido en el punto resolutivo segundo 
de la Resolución de 21 de julio de 2021, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico (DOGV 9156, 20.08.2022), se constituyó una bolsa 
de reserva priorizada en función de la puntuación obtenida para cubrir 
las vacantes producidas por renuncias, abandonos, incumplimientos de 
obligaciones o cualquier otra incidencia que se produzca, con las per-
sonas aspirantes que no habían resultado adjudicatarias y que aparecen 
relacionadas en la citada resolución resuelvo:

Primero
Aceptar la renuncia de Rosa Escamilla Torregrosa a la beca que 

venía disfrutando en las dependencias de la Dirección General de Fon-
dos Europeos, con efectos del día 30 de noviembre de 2022.

Segundo
Adjudicar la beca para la realización de prácticas profesionales en la 

Dirección General de Fondos Europeos que ha quedado vacante, a Borja 
Martínez Viñals, por el periodo comprendido entre el día 1 de diciembre 
de 2022 y el 31 de agosto de 2023, ambos incluidos. 

Tercero
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará 
la información correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat.

Cuarto
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en repo-
sición o bien habrá que plantear directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de noviembre de 2022.– El director general de Fon-
dos Europeos (p. d. Resolución de 09.03.2021; DOGV núm. 9047, de 
24.03.2021): Andreu Iranzo Navarro.

Mitjançant la Resolució de 9 de març de 2021, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 9047, 24.03.2021) es va con-
vocar, per a l’exercici 2021, una beca per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General de Fons Europeus d’aquesta conse-
lleria, i mitjançant la Resolució de 21 de juliol de 2021 es va adjudicar 
aquesta a Rosa Escamilla Torregrosa (DOGV 9156, 20.08.2021).

Per la Resolució de 10 de juny de 2022, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic (DOGV 9367, 22.06.2022) es va prorrogar la beca 
de pràctiques a favor de l’actual persona adjudicatària, i establia en 
l’apartat tercer que: «El període de pròrroga de la beca de pràctiques 
professionals serà d’un any comprés entre l’1 de setembre de 2022 al 
31 d’agost de 2023, tots dos inclusivament.»

Vist l’escrit de renúncia presentat per la becària Rosa Escamilla 
Torregrosa, amb data 31 d’octubre de 2022, beneficiària de la beca de 
la Direcció General de Fons Europeus.

De conformitat amb el que s’estableix en el punt resolutiu segon 
de la Resolució de 27 de juliol de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic (DOGV 9156, 20.08.2022), es va constituir una borsa 
de reserva prioritzada d’acord amb la puntuació obtinguda per a cobrir 
les vacants produïdes per renúncies, abandons, incompliments d’obli-
gacions o qualsevol altra incidència que es produïsca, amb les persones 
aspirants que no havien resultat adjudicatàries i que apareixen indicades 
en la resolució esmentada, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia de Rosa Escamilla Torregrosa a la beca que 

gaudia en les dependències de la Direcció General de Fons Europeus, 
amb efectes del dia 30 de novembre de 2022.

Segon
Adjudicar la beca per a la realització de pràctiques professionals en 

la Direcció General de Fons Europeus, que ha quedat vacant, a Borja 
Martínez Viñals, pel període comprés entre el dia 1 de desembre de 
2022 i el 31 d’agost de 2023, tots dos inclosos.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notificació 

a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en els articles 
40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informa-
ció corresponent en la seu electrònica de la Generalitat.

Quart
De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, aquesta resolució, que posa fi 
a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposi-
ció o bé caldrà plantejar directament recurs contenciós administratiu en 
els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant el 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comptar 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de novembre de 2022.– El director general de Fons 
Europeus (p. d. Resolució de 09.03.2021; DOGV núm. 9047, de 
24.03.2021): Andreu Iranzo Navarro.


		2022-12-02T21:13:06+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




